1

  2022年５月13日

各  位

会 社 名 乾汽船株式会社

（コード番号：9308 東証スタンダード）

代表者名 代表取締役社長 乾 康之

問合せ先 執行役員総務・経理担当

加藤 貴子

（TEL. 03-5548-8613）

新任社外取締役候補者の選任及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2022年６月22日開催予定の第102回定時株主総会（以下「本定

時株主総会」といいます。）にて、下記のとおり新任社外取締役の選任について付議することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．新任社外取締役候補者

  氏  名 ： 岩田
いわた

 研一
けんいち

  生年月日 ： 1955年８月４日生

 （略歴）

略 歴

1979年４月

2009年４月

2011年４月

2013年４月

2014年４月

2015年４月

2016年４月

2016年６月

2020年４月

2020年６月

三菱地所株式会社入社

同執行役員 リーシング営業部長

同執行役員 兼 三菱地所ビルマネジメント株式会社 取締役社長

同常務執行役員 兼 三菱地所ビルマネジメント株式会社 取締役社長

同常務執行役員 兼 三菱地所プロパティマネジメント株式会社 代表取締役社

長執行役員

同常務執行役員 大阪支店担当

同専務執行役員 関西支店担当

同執行役専務 関西支店担当

同顧問

株式会社横浜スカイビル 代表取締役社長（現任）

 ※岩田研一氏は、本定時株主総会で選任議案が承認可決された場合には、会社法第２条第15号に規定

される当社の社外取締役に就任する予定です。

  また、当社は、東京証券取引所に対して、同氏を同取引所の定めに基づく独立役員として届け出る

予定です。なお、同氏と当社との間に特別な利害関係はありません。

2

 （選任理由）

   岩田研一氏は、大手不動産ディベロッパーでのオフィスのリーシング活動、ビルマネジメント及びプ

ロパティマネジメントの実績を持ち、当該分野についての深い知見及び広い人脈に加え、経営者として

の豊富な経験と幅広い見識を有しております。同氏が社外取締役に選任された場合は、それらの知見を

当社経営に反映し、業務執行の監督や経営全般に関する助言等により、社外取締役としての職務を適切

に遂行していただくことを期待しております。

２．退任予定社外取締役

  社外取締役 苦瀬博仁氏は、本定時株主総会終結の時をもって任期満了に伴い退任予定です。

以上